Удмурт Элькунысь
лэсьтйИськонЪя, улонниосъя но

соосты ужатон возёсья но
энергетикая министерство

Министерство строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики
Удмуртской Республики

ПРИКАЗ

от 18 ноября 2022 года №26/43
г. Ижевск

О внесении измененияв приказ Министерства строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республикиот 15 декабря 2020 года № 27/34 «О тарифах на горячую воду, поставляемуюакционерным обществом «Русатом инфраструктурные решения» (филиал в городеГлазове) потребителям,с использованием открытых систем теплоснабжения

(горячего водоснабжения)»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ«О теплоснабжении»,—постановлением Правительства—Российской—Федерацииот 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 года № 2053«Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по31 декабря 2023г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации» и Положением о Министерстве строительства, жилищно-коммунальногохозяйства и энергетики Удмуртской Республики, утвержденным постановлениемПравительства Удмуртской Республики от 22 декабря 2017 года № 550, Министерство
строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики
приказывает:

1. Внести в приказ Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйстваи энергетики Удмуртской Республики от 15 декабря 2020 года № 27/34 «О тарифах нагорячую воду, поставляемую акционерным обществом «Русатом инфраструктурные
решения» (филиал в городе Глазове) потребителям, с использованием открытых системтеплоснабжения(горячего водоснабжения)» изменение, изложив приложение к приказу вновой редакции согласно приложению к настоящему приказу.2. Тариф, установленный в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа на 2023
год, ввести в действие с 1 декабря 2022 года. Тариф, установленный в соответствии спунктом 1 настоящего приказа на 2023 год, действует по 31 декабря 2023 года.3. Тариф, установленный на период действия с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022
года, действует по 30 ноября 2022 года.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 декабря

Исполняющий обязанности министра

< “ево№, 2 Оо
7

Разослать: в дело, АО «РИР» (филиал в городе Глазове), Администрацию горбаад а, ФАС России, РИЦ.“а ныое

Приложениек приказу Министерства строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Удмуртской Республики
от 18 ноября 2022 года № 26/43

«Приложение к приказу Министерства строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Удмуртской Республики
от 15 декабря 2020 года № 27/34

ТАРИФЫ
на горячую воду в открытыхсистемах теплоснабжения

(горячее водоснабжение)
(без НДС)

Компонент на тепловую
энергию

дж| Наименование Компонент на Двухставочный
лип| регулируемой Год теплоноситель] Односта- Ставка за

тавка за!организации руб./куб.м||вочный, МОЩНОСТЬ
епловуюруб./Гкадтыс. руб./ энергиюГкал/час ?

руб./Г`калв мес.
с 01.01.2021 по 30.06.2021 36,39* 1 149,85 - -
с 01.07.2021 по 31.12.2021 39,99* 1202,52 - -
с 01.01.2022 по 30.06.2022 39,99** 1 202,52 - -Акционерное >общество с 01.07.2022 по 31.12.2022 41,95** 1 307,13 - -

1 «Русатом—|с 01.01.2023 по 31.12.2023<> 47,11***—|1 503,20 - -Инфраструктурны
решения»(филиал с 01.01.2024 по 30.06.2024 41,49* 1 342,97 - -в городе [лазове)Г` 01.07.2024 по 31.12.2024 43,05*—|1410,26|—- -

с 01.01.2025 по 30.06.2025 43,05* 1 408,34 - -
с 01.07.2025 по 31.12.2025 44,68* 1 450,52 - -

Примечание. Тарифы для населения (с учетом НДС) составляют: с 01.01.2021 по 30.06.2021 — 146,24 руб./куб.м, с01.07.2021 по 31.12.2021 — 155,37 руб./куб.м,с 01.01.2022 по 30.06.2022 — 155,37 руб./куб.м, с 01.07.2022 по 31.12.2022<>— 167,61 руб./куб.м, с 01.01.2023 по 31.12.2023<> — 189,40 руб./куб.м, с 01.01.2024 по 30.06.2024 — 169,93 руб./куб.м,с01.07.2024 по 31.12.2024 — 177,83 руб./куб.м,с 01.01.2025 по 30.06.2025 — 177,83 руб./куб.м, с 01.07.2025 по 31.12.2025 —183,38 руб./куб.м (справочно).
*Средневзвешенный тариф на теплоноситель.

Тарифы на теплоноситель установлены приказами Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства иэнергетики Удмуртской Республики и Министерства энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и государственногорегулирования тарифов Удмуртской Республики:
от 4 декабря 2018 года № 19/51 «О долгосрочных параметрах регулирования для АО «Реммаш»на 2019 - 2023 годы итарифах на теплоноситель, поставляемый АО «Реммаш» потребителям, другим теплоснабжающим организациям»;от 18 декабря 2018 года № 21/28 «О долгосрочных параметрах регулирования для муниципального унитарногопредприятия «Глазовские теплосети» на 2019 - 2023 годы и тарифах на теплоноситель, поставляемый муниципальнымунитарным предприятием «Глазовские теплосети» потребителям, другим теплоснабжающим организациям»;от 6 декабря 2017 года № 22/6 «О долгосрочных параметрах регулирования для общества с ограниченнойответственностью «КомЭнерго» на 2018 - 2022 годы и тарифах на теплоноситель, поставляемый обществом сограниченной ответственностью «КомЭнерго» потребителям, другим теплоснабжающим организациям»;от 15 декабря 2020 года № 27/33 «О долгосрочных параметрах регулирования для акционерного общества «Русатоминфраструктурные решения» (филиал в городе Глазове) на 2021 - 2025 годы и тарифах на теплоноситель, поставляемыйакционерным обществом «Русатом Инфраструктурные решения» (филиал в городе Глазове) потребителям, другимтеплоснабжающим организациям».

**Средневзвешенный тариф на теплоноситель.
Тарифы на теплоноситель установлены приказами Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства иэнергетики Удмуртской Республики и Министерства энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и государственногорегулирования тарифов Удмуртской Республики:
от 4 декабря 2018 года № 19/51 «О долгосрочных параметрах регулирования для АО «Реммаш» на 2019 - 2023 годы итарифах на теплоноситель, поставляемый АО «Реммаш» потребителям, другим теплоснабжающим организациям»;

от 6 декабря 2017 года № 22/6 «О долгосрочных параметрах регулирования для общества с ограниченнойответственностью «КомЭнерго» на 2018 - 2022 годы и тарифах на теплоноситель, поставляемый обществом сограниченной ответственностью «КомЭнерго» потребителям, другим теплоснабжающим организациям»;от 15 декабря 2021 года № 24/10 «О тарифах на теплоноситель, поставляемый акционерным обществом «Чепецкиймеханический завод» потребителям».
*** Средневзвешенный тариф на теплоноситель,
Тарифына теплоноситель установлены приказами Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства иэнергетики Удмуртской Республики:
от 4 декабря 2018 года № 19/51 «О долгосрочных параметрах регулирования для АО «Реммаш» на 2019 - 2023 годы итарифах на теплоноситель, поставляемый АО «Реммаш» потребителям, другим теплоснабжающим организациям»;от 16 ноября 2022 года № 25/180 «О долгосрочных параметрах регулирования для общества с ограниченнойответственностью «КомЭнерго» на 2023 - 027 годы и тарифах на теплоноситель, поставляемый обществом сограниченной ответственностью «КомЭнерго» потребителям, другим теплоснабжающим организациям»;от 18 ноября 2022 года №26/33 «О долгосрочных параметрах регулирования для акционерного общества «Чепецкий

ответственностью «Свет» потребителям, другим теплоснабжающим организациям».<> Тариф действует по 30 ноября 2022 года.<> Тариф введен в действие с 1 декабря 2022 года.».